9.11.2.1. O conjunto de atestados de capacidade técnica deve cons8tuir o  mínimo de 40% (quarenta por cento) do volume licitado, ou seja, a
prestação de serviços Contagem e Aferição de Pontos de Função não ajustados em quan8dade igual ou superior a 8.800 (oito mil e oitocentos) Pontos
de Função, u8lizando a metodologia do Interna8onal Func8on Point Users Group – IFPUG, realizadas por especialistas cer8ficados (Cer8fied Func8on
Point Specialist – CPFS) pelo IFPUG e com cer8ficação válida no período da contagem, por um período ininterrupto de 12 (doze) meses;

[...]

de acordo com os requisitos técnicos descritos abaixo:
12.3.3. O conjunto de atestados de capacidade técnica deve cons8tuir o mínimo de 40% (quarenta por cento) do volume licitado, ou seja, a prestação
de serviços Contagem e Aferição de
Pontos de Função não ajustados em quan8dade igual ou superior a 8.800 (oito mil e oitocentos) Pontos de Função, u8lizando a metodologia do
Interna8onalFunc8on Point Users Group – IFPUG, realizadas por especialistas cer8ficados (Cer8fied Func8on Point Specialist – CPFS) pelo IFPUG e
com cer8ficação válida no período da contagem, por um período ininterrupto de 12 (doze) meses: